DESIERTO
ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-DIRSAPOL-1, "ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
VITALES - ESENCIALES - NO ESENCIALES (V-E-N) PARA LAS IPRESS PNP A NIVEL NACIONAL {5 ITEMS)" -
FLUTICASONA + SALMETEROL 500 mcg + 50 mcg/dosis AER INH 60 dosis ITEM (01}

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE

Copia del Certificado de Vigencia de Poder del Representante Legal SICUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articule 52 del Reglamento (Anexo
N°2)

Deaclaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referancia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3.

St CUMPLE

NO CUMPLE*

Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente.
Certificado de Analisis (Protocolo de Analisis).

Certificado de Buenas Practicas de manufactura (CBPM)

Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA)
Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte (CBPT)
Rotulados vy forma de presentacién ofertado.

CUMPLE*

Declaracion Jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domiciiio comuin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N°5)

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) S1 CUMPLE

*QBSERVACION: EMPRESA CORVAL PHARMACEUTICAL NO CUMPLE CON LA VIGENCIA DEL PRODUCTO OFERTADO, A LA REVISION DEL
CERTIFICADO DN 40001297212, DEL LOTE 2X6Y , CON AUTORIZACION EE-02050 FIGURA VENCIMIENTO AGOSTO 2026, L.O QUE ESTARIA
CONTRAVINIENDOQ LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE FORMA PARTE DE LAS BASES.

WL iizdell SANCHEZ VA
Presidania Titufar del Comité oe Sefeccién

Héctor Armando ARDILES HUISA k
. Jorge Adm-in SAN MA 1A PACHECO
Primer Miembro Titulfar del Comité de Seleccién Segundo Miembre Titular def Comité de Seleccién




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-DIRSAPOL-1, "ADQUISICION DE PRORDUCTGS FARMACEUTICOS VITALES -
ESENCIALES - NO ESENCIALES (V-E-N) PARA LAS IPRESS PNP A NIVEL NACIONAL {5 ITEMS)" - FLUTICASONA PROPIONATO +

SALMETEROL (como xinafoate) 250 mcg + 25 mcg/dosis AER INH 120 dosis - ITEM (02)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Deciaracién jurada de datos del pestor. (Anexo N® 1)

CUMPLE

CUMPLE

Copla del Certificado de Vigancia de Poder del Representante Legal

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenia (Anexo
N°2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenides en el
numeral 3.1 del Capilulo Il de 1a presente saccion. (Anexo N° 3.

CUMPLE

CUMPLE

Conforme a lo sefialado en el Numeral 4 de las "Requerimientos Técnicos Minimos y
Condiciones Generales Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente,
Ceriificado de Anélisis (Protocolo de Andlisis).

Cerlificado de Buenas Practicas de manufactura (CBPM)

Cerlificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA)

Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporie (CBPT)

Rotuiados y forma de presentacion ofertado.

CUMPLE

CUMPLE

Daclaracion Jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4}

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef caso, en la que se consigne ios
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las cbligaciones a fas que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asl como ef porcentaje
equivalenie a dichas obligacicnes. (Anexo N°5)

NC CORRESPONDE

MO CORRESPONDE

El precio de la oferta en Soles. Adiuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

A& .
Mayor SPNP LTiztiell SANCHEZ VAL

ENZUELA

Presidanta Titular del Comité de Selaccion

(s

Primer Miembro Titutar def Comité de
Sefecclon

Jorge Adrizit SANTA MARIA PACHECO
Segundo Miembra Titular del Comité de Seleccitn




REQUISITOS DE CALIFICACION

:ARMA MIAVIDA SOCIED

NI

DE LA HABILITACION DEL POSTOR.
(Deben acreditar con copia simple)

Resolucién de Auforizacion Sanifaria de Funcionamlento de Establecimiento
Farmacéutico.

Documento emitido por la ANM o ta Autoridad Regienal de Salud (ARS), de acuerdo a o
establecido en e artfoulo 17° def DS, 034-2011-8A4 y su primera disposicion
Complementaria Transiloria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios Yo
modificaciones vigentes ala fecha,

Obligatorio para tedas las empresas instaladas en ef pais como establecimiento
farmacéutico. Asimismo, cuando se presenten en consorclo, 8stdn obligadas a pressntar
dicho documento todas las empresas consorciadas, salvo que se {rale de una empresa
extranjera no Instalada en el territorio nacional o de una empresa nacional que na esté
-recenocida como establecimiento famacéufico. . e e e ,

Las empresas exiranieras y fas no reconocidas como establecimiento farmacéufico se
encuentran fuera del alcance de las normas sanitasias.

S CUMPLE

SICUMPLE

Requisitos:

Para el item N° 1

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 309,600.00 {Trescientos
Nizeve Mil Seiscientos con 00100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares at objeto de la
convocateria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda,

ftem Ne [1]

En el caso de postores gue declaren en ef Anexo N° 1tener la condicion de micro y pequefla empresa,
se acredita una experiencia de /. 38,700.00 (Treinta y Ocho Mil Setecientos con 00/100 SOLES), por la
venta de blenes iguales o similares al objeto de la convocateria, durante fos ocho (8) afios anteriores a
la fecha de Iz presentacion de ofertas gue se computarén desde la fecha de la conformidad o emisidn
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorclos, todos los integrantes deben
contar con fa condicién de micro y pequefia empresa.

Para el item N° 2

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a /. 201,660.00 {Desclentos Un
Mil Seisclentos con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto dela
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas gue se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprebante de pago, segin
corresponda.

ftern Ne [21

En el ¢aso de postares que declaren en ef Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de 5/, 25,200.00 {Veinti Cinco Mil Dosclentos con 00100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de a convocatoria, durante los acho (8] afios anteriores a
la fecha de la preseatacion de efertas gue se computaran desde la fecha de ia conformidad o emisidn

del comnrobante de oaeo. sealin corresnanda. Er ef caso de consorcins. todos |os inteerantes deben




contar con la condicidn de micro y pequefia empresa.

Para el ftem N* 3

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 149,756.40 (Ciento
Cuarenta y Nueve Mil Seteclentos con 407100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
abjete de la convocatoria, durante fos ocho (8) aftos anteriores a ta fecha de la presentacién de ofertas
que se computarén desde la fecha de fa conformidad o emisién del comprebante de pago, segiin
corresponda,

ftem Ne [3]

En el case de pastores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequeiia empresa,
se acredita una experiencia de 5/. 18,719.55 (Dieciocho Mil Setecientos Diecinueve con 55/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocataria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde ta fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seguin cerresponda, En el caso de consercios, todos
los integrantes deben contar con Ja condicién de micro y pequefia empresa.

Para el ftem N° 4

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente & 5/. 169,176.00 (Clento Sesenta
y Nueve Mil Ciento Setenta y Seis con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho [8) afies anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde [a fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin
corresponda.

[tesn N2 [4]

£n el caso de postores que declaren en ef Anexa N° Ltener la condicitn de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de §/. 113,219.00 {Clento Trece Mil Doscientos Diecinueve con 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante fos ocho {8)
aflos anteriores a la fecha de la presentaclon de ofertas que se computarin desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En ef caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con l2 condici6n de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares al objeto de ta contratacién yfo diversos productos farmacéuticos.
Acreditacldn:

La experlencla def postor en la especialidad se acreditara con copla simple de {i) contratos u Hrdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o {ii) comprabantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con vaucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitide por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte {20) contrataciones.

En caso los postores presenten vartos comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se
debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de Jo contrarlo, se asumird que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para fa
evaluacién, las veinte (20} primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido ala
fxperiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia fa parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8] afios anteriares a Ja fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse Ja promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las

5! CUMPLE

S CUMPLE




obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de fo contrarlo, no se computard la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimlsmo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn convacados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefitrd al método descrito en la Directiva “Participacidn de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiende presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrate de
consorcio, En casa que en dichos decumentos no se consigne el porcentaje de participacién se
presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experlencia no es &l postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, deblendo acompafiar
Ia documentacidn sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacidn
societaria, debe presentar adicionaimente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipe de cambio venta publicado por Ia
Superintendencia de Banca, Segusos y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de
emision de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de fo anterior, los postores deben lienar y presentar ef Anexo N¢ 8 referido a la
Experiencia del Postor en |a Especialidad.

Importante

En & caso de consorcios, solo se considera |a experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometide, segin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
canforme a la Directiva “Parkicipacién de Proveedores en Consorcio en las Contratacienes del Estado”.

Mayor SWANGHELVAL@LA

PresidentaTitular def Comité de Seleccion

S

Héctor Armando ARDILES HUISA
Primer Miembro Tifular del Comité de
Selecclén

Jorge Adridn SANTA MARIA PACHECO
Segundo Miembra Titular del Comité de Sefeccién




FACTORES DE EVALUACION

5/. 67,200.00 5/, 69,600.00
PRECIO (100 PUNTOS)
100 56.55
bonificactén del cinco por clento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia empresa 100 4.82

/

or Lrxdali EZ-]
Prasidenta Titular def Comité de Sefeccion
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-DIRSAPOL-1, "ADQUISICION DE PRODUCTQOS FARMACEUTICOS VITALES -
ESENCIALES - NO ESENCIALES {V-E-N) PARA LAS IPRESS PNP A NIVEL NACIONAL (5 ITEMS)" - FOSFOMICINA (como
trometamol) 3 g LIQ ORAL - ITEM (03}

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Declaracion jurada da datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Copia del Cerlificado de Vigencia de Poder del Representante Legal CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articula 52 del Reglamento (Anexo

UMPLE CUMPLE
N°Z) ¢

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia conlenidos en e

numerat 3.1 del Capitulo 111 de la presente seccién. (Anexo N° 3. CUMPLE CUMPLE

Conforme a lo sefalado en ef Numeral 4 de las "Reguerimientos Técnicos Minimaos y
Condiciones Generales Registro Sanitario o Ceriificade de Registre Sanitario Vigenie.
Certificado de Andlisis (Protocolo de Analisis),

Certificado de Buenas Praclicas de manutactura {CBPM) CUMPLE CUMPLE
Certificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento (BPA)
Certificado de Buenas Praclicas de Distribucién y Transporte (CBPT})
Rotulados y forma de presentacién ofertado.

Declaracion Jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de cansorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne fos
integrantes, el representante comun, el domicilio comiin y las obligaciones a ias que se

compromete cada uno de los integrantes det consorcio asi como el porcentaje N0 CORRESPONDE NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N°®5)
El precia de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° ) CUMPLE CUMPLE

Mayar SPI’ ANCHEZ VALENZELA
Presidenta Titwlar def Comiié de Selecclon

(e

Héctor Armando ARDILES HUISA

Primer Miembre Titular del Comité de Segundo Miembro Titular del Comité de
Seleccion Seleccibn




REQUISITOS DE CALEFICACION

RUCN' 20100287791

DE LA HABILITACION DEL POSTOR.
{Deben acreditar con copia simple)

Resoluclén de Auforizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
Farmacéutico.

Documento emitido por Ja ANM o la Auforidad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a fo
establecido en el arffculo 17° del D.S. 014-2014-8A y su primera dispesicion
Complamentaria Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios yfa
modificaciones vigentes a la fecha.

Obligatorio para todas las empresas instaladas en el pals como eslablecimientio
farmaoéutico. Asimismo, cuande se presenten en consorcio, estan obligadas a presentar
dicho documento todas las empresas consosciadas, salvo que se trate de una empresa
extranjera no Instalada en el terdtorio naclonal o de una empresa naclonal que no esté
reconogida como establecimiento farmacutico. ... o e .

Las empresas exiranjeras y las no reconocidas como establecimiento farmacéutico se
gncuerdran fuera del alcance de las acrmas sanitarias,

5§ CUMPLE

SICUMPLE

Requisitos:

Para el ftem N* 1
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/. 309,600.00 [Trescientos
Nueve Mil Seiscientos con 00/100 SOLES), por 1a venta de hienes iguales o similares al objeto da la
convocatoria, durante los ocho [8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de fa conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

ftem Ne [1]
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/. 38,700.00 (Treinta y Ocho Mil Setecientos con 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convecatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consercios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Para el item N* 2
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivatente a 5/, 201,600.00 (Doscientos Un
Mil Seiscientes con 00/100 soles), por la venta de kienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8] afios anteriores a fa fecha de la presentacidn de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

-y




ftem N2 {2)

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa,
se acredita una experlencla de §/. 25,200.00 {Veint} Cinco Mil Doscientos cen 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la cenvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde |a fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de page, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los Integrantes deben
contar ¢on fa condicién de micro y pequeiia empresa,

Para el ftere N° 3
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/, 149,756.40 (Cieato
Cuarenta y Nueve Mil Setecientos con 40/100 soles), por la venta de blenes iguales o similares al
objeto de la convecatoria, durante los acho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

ftam N2 [3]

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micra y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de §/. 18,719.55 [Dieclocho Mil Setecientos Diecinueve con 55/100 SOLES),
por !a venta de bienes iguales o similares al objeto de Ja convacatoria, durante los ocho [8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde |a fecha de fa
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el case de consorcios, todos
los integrantes deben contar con fa condicién de micro y pequelia empresa.

Para el item N* 4
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/. 169,176.00 (Ciento Sesenta
v Nueve Mit Ciento Setenta y Seis con 00/100 soles}, por fa venta de bienes iguales o similares al
ohjeto de la convocatorla, durante los oche (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
carresponda.

frem N2 [4)

En el caso de postores que declaren en el Anexo N” 1. terer Ja condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de 5/, 113,219.00 [Ciento Trece Mil Dosclentos Diecinueve con 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objete de la convacatorla, durante los ocho (8)

afios anteriores a |a fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emistdn del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares al objeto de la contratacion yfo diversos preductos farmacéuticos.
Acreditacion:

La experiencia de! postar en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos ¢ érdenes
de compra, y su respectiva confarmidad o constancia de prestacion; o [i#] comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y febacientemente, con voucher de depésite, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financlero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el misma comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte {20) contrataciones,

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar una sofa contratacidn, se
debe acreditar que corrasponden a dicha contratacidn; de lo contrario, se asumird que los
comprobantes acreditan contrataciones independientas, en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacidn, las velnte (20} primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad,

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato gque haya sido
ejecutada durante los ocho (8} afios anteriores a la fecha de presentacién de efertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de conserclo def cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
ohligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn coavocados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en [a Directiva “Participacién de Proveedores
en Consarcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivate al porcentaje de participacién de Ja promesa de consorcio a def contrato de

CUMPLE

SI CUMPLE




consorgio. En casa que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se
presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

si el titufar de 1a experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida per rearganizacion societaria, debiendo acompafiar
la documentacién sustentatoria carrespondiente,

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurldica come censecuencia de una reorganizacién
societaria, debe presentar adiclonalmente el Anexa N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse ef tipa de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a ta fecha de suscripcion del contrato, de

emisidn de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexa N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante
En el case de consorcios, solo se considera la experienciz de aguellos integrantes que se hayan
comprometido, segiin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convecatoria,
conforme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorclo en las Contrataciones del Estado”.

Mayor SPNP Lu¥dell SANCHEZ VALENZb' LA
PresidentaFHulardel CEIE de Seleccion
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rimer fiem SEIecgiad; ef Comité da Segundo Miembra Titular del Comité de

Seleccidn




FACTORES DE EVALUACION

PRECIO {100 PUNTOS) 5/.34,020.00 /. 48,600.00

Mayor SPNP Luzdeli SANC ENZUELA
Presidenta-Fitef: omité de Seleceién

Héctor Armando ARDILES HUISA At

! ; Jorge Adridn SANTA MARIA PACHECO

Primer Miembro Titular del Comité de Segundo Miembro Tiular del Comifé de
Seleceidn Seleccion




